
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 73

Data del provvedimento 14.04.2020

Oggetto

Presa d’atto DGR 1471/2019. Impegno e liquidazione alle zone distretto
delle risorse derivanti dal Fondo Regionale di Assistenza Sociale (FRAS).
Annualità 2019

Contenuto

Struttura proponente AREA Programmazione

Resp. del procedimento Dott.ssa Laura Zecchi

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

2020

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come sottoscritti in

data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la LR
n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il  recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;

3.  Il  Decreto  del  Presidente  n.2  del  14  febbraio  2020,  ad  oggetto  la  nomina  del  sottoscritto  Andrea
Francalanci quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

4. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest
attualmente vigenti;

5.  Il  Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 2020 – 2022, come approvato con Delibera
dell’Assemblea dei Soci 29/12/2017 n. 30;

6. la Deliberazione Assemblea S.d.S. 14/12/2018 n. 14 con cui è stato approvato il Programma Operativo
Annuale per il 2019 della Zona Fiorentina Nord-Ovest;

PRESO ATTO della delibera della Giunta Regionale n. 1471/19, con la quale sono state destinate a favore della
Società della Salute Fiorentina Nord Ovest risorse derivanti dal Fondo Regionale di Assistenza Sociale (FRAS)
pari a € 212.785,33;

PRESO  ATTO  conseguentemente del  decreto  regionale  n.  21358  del  24/12/2019,  con  il  quale  tali  risorse
vengono impegnate e ne viene disposta la liquidazione a favore delle zone distretto individuate;

CONSIDERATO  necessario  provvedere  all’assunzione  della  somma  in  bilancio  con  competenza  2019  e
provvedere altresì alla ripartizione fra i budget comunali in ragione della numerosità di popolazione residente
al 01/01/2019;

RITENUTO pertanto di prevedere l’assunzione in bilancio 2019 dei suddetti fondi nel seguente modo:
 € 17.023,00, corrispondenti all’8% del totale, da destinare al fondo di funzionamento come previsto dalla

deliberazione della Giunta Esecutiva n. 13/10;
 € 195.762,33 da destinare all’attività ordinaria e ripartiti travi Comuni secondo il seguente schema;

Comuni
Popolazione al

01/01/2019 Totale FRAS
Spese di

funzionamento (8%)
Ripartizione

budget comunali
Calenzano 17.940 € 16.779,47
Campi Bisenzio 47.141 € 44.091,47
Lastra a Signa 20.294 € 18.981,19
Scandicci 50.551 € 47.280,87
Sesto Fiorentino 49.331 € 46.139,80
Signa 18.874 € 17.653,05
Vaglia 5.171 € 4.836,49
Totale 209.302 € 212.785,33 € 17.023,00 € 195.762,33

DECRETA

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

1. di  prendere  atto  della  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  1471/19  e  del  conseguente  decreto
regionale n. 21358 del 24/12/2019 relativo all’impegno e alla liquidazione alle zone distretto delle risorse
derivanti dal Fondo Regionale di Assistenza Sociale (FRAS) - annualità 2019.

2. che  la  somma  destinata  alla  Società  della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest  ammonta  a  complessivi  €
212.785,33;

3. di assumere conseguentemente in bilancio - annualità 2019 - la suddetta somma di  € 212.785,33, di cui
195.762,33 da destinare all’attività ordinaria ed € 17.023,00, corrispondenti all’8% del totale, da destinare
al fondo di funzionamento, così come previsto dalla deliberazione della Giunta Esecutiva n. 13/10;

4. di  provvedere alla  ripartizione delle  suddette risorse,  decurtate del  fondo di  funzionamento,  pari  a  €
195.762,33 secondo lo schema seguente:

Comuni Popolazione al
01/01/2019 Totale FRAS Spese di

funzionamento (8%)
Ripartizione

budget comunali
Calenzano 17.940 € 16.779,47
Campi Bisenzio 47.141 € 44.091,47
Lastra a Signa 20.294 € 18.981,19
Scandicci 50.551 € 47.280,87
Sesto Fiorentino 49.331 € 46.139,80
Signa 18.874 € 17.653,05
Vaglia 5.171 € 4.836,49
Totale 209.302 € 212.785,33 € 17.023,00 € 195.762,33

5. di autorizzare l’ufficio ragioneria ai relativi adempimenti contabili

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

